2022年 11月17日

各 位

会 社 名 東鉄工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 川 忠 生

  （ｺｰﾄﾞ番号 1835、東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場）

問合せ先 経営企画本部広報・IR部長 藤井 剛

  （TEL．03－5369－7611）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

今般、東日本旅客鉄道株式会社が、下記のとおり当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました

のでお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

東日本旅客鉄道株式会社は、当社の主要株主（筆頭株主）であります。

同社は、令和４年 11 月 17 日現在で当社株式 66,998 百株を所有している旨の大量保有報告書の変更報告書を

提出しております。これにより、同社は、現在当社の議決権の19.47%を所有しております。

また、同社との人的関係及び取引関係を勘案した結果、同社は、当社の「その他の関係会社」に該当するもの

と判断いたしました。

２．東日本旅客鉄道株式会社の概要（令和４年9月30日現在）

（１） 名 称 東日本旅客鉄道株式会社（証券コード 9020）

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目２番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 深澤 祐二（2018年４月１日就任）

（４） 事 業 内 容 旅客鉄道事業等

（５） 資 本 金 2,000 億円

（６） 設 立 年 月 日 1987年 4月1日

（７） 連 結 純 資 産 2,429,108 百万円

（８） 連 結 総 資 産 9,099,062 百万円

（９） 大株主及び持株比率

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  13.50％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）       4.05％

ＪＲ東日本社員持株会               3.49％

株式会社みずほ銀行                3.44％

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行            2.16％

日本生命保険相互会社               2.12％

株式会社三井住友銀行               1.81％

STATE STREET BANK WEST CKIENT – TREATY 505234   1.63％

第一生命保険株式会社               1.38％

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社            1.32％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該会社は、当社株式3,659 千株を所有する主要株主

（筆頭株主）であります。

人 的 関 係

当社取締役５名のうち２名は当該会社の出身者であり、

社外取締役４名のうち１名は当該会社の執行役員を兼任

しております。

  取 引 関 係
令和４年６月29日提出の有価証券報告書の関連当事者情

報に記載のとおりです。

（注）持株比率は、発行済株式の総数から自己株式を除いて算出しております。

３．異動前後における東日本旅客鉄道株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（令和4年9月30日

現在）

―
36,590個

（10.64％）

1,517 個

（0.44％）

38,107個

（11.08％）

異動後 その他の関係会社
66,998個

（19.47％）

1,517 個

（0.44％）

68,515個

（19.92％）

（注）議決権所有割合は、令和4 年9月30日現在の株主名簿の行使し得る議決権の総数を基準に算出しております。

４．異動年月日

  令和4年11月 17日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

６．今後の見通し

この異動による、当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上